- 1 -

  平成 29年４月 28日

各 位

会 社 名 ラオックス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 羅  怡 文

 （コード番号 8202 東証第２部）

問合せ先 経 営 企 画 部 部 長 田野  大地

 （TEL 03-6852-8881）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成 29年 4月 28日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社モード・

エ・ジャコモと新興製靴工業株式会社を合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

なお、本合併は当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

１． 合併の目的

当社は、平成 28 年 8 月に当社子会社の株式会社モード・エ・ジャコモに株式会社シンエイの事業を吸

収し、さらに新興製靴工業株式会社の事業譲受を実施いたしました。

その後、当社の婦人靴事業において、株式会社モード・エ・ジャコモを基盤としたデザイン力と販売力

の向上と新興製靴工業株式会社の技術とを継承・融合し、メイドインジャパンの高品質で安全性の高い商

品やサービスの提供を強化してまいりました。

このたび、株式会社モード・エ・ジャコモの企画・販売事業と新興製靴工業株式会社の婦人靴製造事業

の機能を集約することで、メイドインジャパン製品を中心とした SPA 体制を確立し、製造から小売まで垂

直統合した高い事業体制の構築と管理の統一化・効率化を図ることを目的に、本合併を決議いたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    ①合併対象子会社決議   平成 29年 4月 27日

    ②当社合併承認取締役会決議  平成 29年 4月 28日

    ③合併期日（効力発生日）   平成 29年 7月 1日（予定）

 （２）合併の方式

    株式会社モード・エ・ジャコモを存続会社とする吸収合併方式で、新興製靴工業株式会社は解散

いたします。

 （３）合併に係る割当の内容

    株式の発行及び合併による対価の交付はありません。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

 - 2 -

３．合併会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社モード・エ・ジャコモ 新興製靴工業株式会社

所在地 東京都港区芝二丁目７番 17号 東京都港区芝二丁目７番 17号

代表者の氏名 山崎 陽子 山崎 陽子

事業内容 婦人靴及びバッグの製造販売等 靴及び布革製品の製造加工販売等

資本金 3,000万円 1,000万円

設立年月日 昭和 50年８月４日 平成 10年１月 27日

発行株式数 6,000株 200株

決算期 12月期 12月期

大株主及び持株比率 ラオックス株式会社 100％ ラオックス株式会社 100％

４．合併後の状況

名称 株式会社モード・エ・ジャコモ

所在地 東京都港区芝二丁目７番 17号

代表者の氏名 山崎 陽子

事業内容 婦人靴及び布革製品の製造加工販売等

資本金 3,000万円

発行株式数 6,000株

決算期 12月期

大株主及び持株比率 ラオックス株式会社 100％

５．今後の見通し

 本合併は連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上